ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 декабря 2010 г. N 1035

О ПОРЯДКЕ
УСТАНОВЛЕНИЯ ТРЕБОВАНИЙ К ОСНАЩЕНИЮ ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКИМИ

СРЕДСТВАМИ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ И ПОМЕЩЕНИЙ, В КОТОРЫХ
ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, СВЯЗАННАЯ С ОБОРОТОМ

НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ, ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ И ИХ
ПРЕКУРСОРОВ, И (ИЛИ) КУЛЬТИВИРОВАНИЕ

НАРКОСОДЕРЖАЩИХ РАСТЕНИЙ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 08.12.2011 N 1023,

от 29.12.2016 N 1545, от 30.11.2019 N 1539)

В соответствии с пунктом 4 статьи 10 Федерального закона "О наркотических средствах и
психотропных веществах" Правительство Российской Федерации постановляет:

Установить,  что  требования  к  оснащению  инженерно-техническими  средствами  охраны
объектов  и  помещений,  в  которых  осуществляются  деятельность,  связанная  с  оборотом
наркотических средств,  психотропных веществ  и внесенных в список I  перечня наркотических
средств,  психотропных  веществ  и  их  прекурсоров,  подлежащих  контролю  в  Российской
Федерации, прекурсоров, и (или) культивирование наркосодержащих растений для использования
в  научных,  учебных  целях  и  в  экспертной  деятельности,  для  производства  используемых  в
медицинских  целях  и  (или)  в  ветеринарии  наркотических  средств  и  психотропных  веществ,
устанавливаются  Федеральной  службой  войск  национальной  гвардии  Российской  Федерации
совместно с Министерством внутренних дел Российской Федерации.
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 08.12.2011 N 1023, от 29.12.2016 N 1545, от 30.11.2019
N 1539)

Председатель Правительства
Российской Федерации

В.ПУТИН